
Sprawozdanie z realizacji Planu Pracy Rady Gminy Tarnów
za rok 2024 

Pracę Rady Gminy w roku 2024 należy podzielić na 2 etapy w związku z wyborami, które
odbyły się w kwietniu 2024 roku. Do końca marca 2024 r. odbyły się  2 sesje, a od maja do
grudnia 2024 r. radni obradowali 9 razy, w tym odbyła się jedna sesja uroczysta i jedna sesja
zwołana w trybie nadzwyczajnym.  W okresie sprawozdawczym podjęto 162 uchwały.
W I kwartale odbyły się 2 sesje. W miesiącu lutym Rada podjęła uchwały w następujących
sprawach:

 zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok   
  zmiany WPF na lata 2024-2033
 udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Tarnowa / Urząd Pracy/
 przyjęcia sprawozdań działalności komisji stałych RG
 zatwierdzenia planów pracy komisji stałych RG na rok 2024
 uchwalenia planu pracy RG na 2024 rok
 przyjęcia  Gminnego  Programu  Osłonowego  „Korpus  Wsparcia  Seniorów”  na  rok

2024 w Gminie Tarnów
 przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok
 deklaracji  kontynuacji  członkostwa  Gminy  Tarnów  w Stowarzyszeniu  Zielony

Pierścień Tarnowa – Lokalnej Grupie Działania
 udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Tarnowskiego 
 wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumień  na  wspólną  realizację  zadań  pomiędzy

Gminą  Tarnów a  Powiatem Tarnowskim /budowa chodników w miejscowościach:
Biała, Koszyce Małe, Łękawka, Wola Rzędzińska/

 przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt w Gminie Tarnów w 2024 roku

 zmiany  uchwały  w sprawie  etapowania  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego na obszarze Gminy Tarnów w części miejscowości Koszyce Wielkie

 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy
Tarnów w części miejscowości Błonie

 trzy  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  dróg  do  kategorii  dróg  gminnych
w miejscowościach: Jodłówka- Wałki, Koszyce Wielkie, Koszyce Małe

 dwie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości
w miejscowościach: Radlna, Biała

 dwie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na  zamianę  nieruchomości  położonych
w miejscowości Wola Rzędzińska

 sześć uchwał w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny – udziału w prawie
własności nieruchomości w Woli Rzędzińskiej

 dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości
położonych w miejscowości Koszyce Wielkie i Zawada

 przystąpienia do realizacji programu zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń
meningokokowych w Małopolsce w 2024 roku

 powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników
 udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Tarnowa

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z realizacji Planu Pracy Rady Gminy Tarnów za 2023 rok
  i informację z realizacji uchwał Rady Gminy Tarnów za 2023 r.
Na sesji lutowej została również przedstawiona Radzie Gminy Informacja na temat wysokości
średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  za  2023  rok  na  poszczególnych  stopniach  awansu
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
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W miesiącu marcu Rada podjęła uchwały w następujących sprawach:

 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2024 rok
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2024-2033.
 zmiany Uchwały NR XLIV/604/2023 Rady Gminy Tarnów z dnia 10 sierpnia 2023 r.

zmienionej Uchwałą NR XLVII/629/2023 Rady Gminy Tarnów z dnia 22 listopada
2023 r., zmienionej Uchwałą NR XLVIII/655/2023 Rady Gminy Tarnów z dnia 28
grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej
pw. Św. Marcina Biskupa w Zawadzie

 wyrażenia zgody na nabycie udziału w prawie własności  nieruchomości  położonej
w miejscowości Koszyce Wielkie

 trzy  uchwały  w  sprawie  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego
w miejscowościach: Koszyce Małe, Koszyce Wielkie, Nowodworze

 rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.1.2024
 wprowadzenia zmian w statutach sołectw Gminy Tarnów
 wyboru  ławników  do  orzekania  w  Sądzie  Rejonowym  i  Sądzie  Okręgowym

w Tarnowie
Na  tej  sesji  dokonano  również  podsumowania  pracy  Rady  w  kończącej  się  kadencji
2018-2024. Radni i Wójt podziękowali za wspólną pracę na rzecz Gminy Tarnów.

W drugim kwartale w dniu 6 maja rozpoczęła się kolejna kadencja Rady 2024-2029 
Na  pierwszej  sesji  20  Radnych  złożyło  ślubowanie.  Ślubowanie  złożył  również  Wójt
Grzegorz Kozioł.
Na I sesji Rada podjęła uchwały w następujących sprawach:
 wyboru przewodniczącego rady oraz wiceprzewodniczących
 powołania  składu osobowego Komisji  stałych Rady Gminy:  Komisji  ds.  Rodziny,

Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Samorządu  Mieszkańców,  Komisji  Budżetu,
Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisji  Budownictwa,  Gospodarki
Komunalnej,  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska,  Komisji  Rewizyjnej,  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji

 upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
 ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Tarnów

W maju odbyła się również II sesja Rady. Na tej sesji ślubowanie złożył Radny nieobecny
w dniu 6 maja br. Rada Gminy podjęła uchwały w następujących sprawach:
 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2024 rok
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2024-2033
 uzupełnienia  składu osobowego Komisji  do  Spraw Rodziny Rady Gminy Tarnów,

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Tarnów
 ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków  ratowników

i kandydatów  na  strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z terenu
Gminy Tarnów uczestniczących w działaniach ratowniczych,  akcjach ratowniczych,
szkoleniach lub ćwiczeniach

 przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030

 przyjęcia  zadania  z zakresu  administracji  rządowej  dotyczącego  uporządkowania
dojścia do cmentarza wojennego nr 196 w Koszycach Małych

 4 uchwały dot.  uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
w części miejscowości Koszyce Małe, Zbylitowska Góra, Wola Rzędzińska/3 rejony/

 nadania nazwy ulicy w miejscowości Koszyce Wielkie – Diamentowa
 zmiany przebiegu ulicy Krętej w miejscowości Tarnowiec,
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 wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny – prawa własności nieruchomości położonej
w miejscowości Zgłobice,

 dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Zgłobicach
i w Zawadzie

 ustalenia przebiegu drogi gminnej 201681K w miejscowości Zgłobice
 dwie  uchwały  o  zaliczeniu  dróg  do  kategorii  dróg  gminnych  Zgłobicach,

Zbylitowskiej Górze i Koszycach Wielkich
 zmiany  uchwały  w sprawie  przyjęcia  wieloletniego  programu  gospodarowania

mieszkaniowym zasobem Gminy Tarnów na lata 2024 – 2028
 ustalenia dni i godzin przyjęć obywateli w sprawach skarg i wniosków kierowanych

do Rady Gminy Tarnów
 rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.2.2024
 określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  terminu

spłaty  oraz  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter
cywilnoprawny przypadających gminie Tarnów, jak również jednostkom podległym,
oraz wskazania organu do tego uprawnionego

Radni  zapoznani zostali z Oceną zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Tarnowie za rok 2023 oraz ze Sprawozdaniem z realizacji programu współpracy
Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
za  rok 2023.  W dniu  21  maja  odbyło  się  szkolenie  dla  Radnych nt.  praw i  obowiązków
radnego. Niestety nie wszyscy radni uczestniczyli w tym szkoleniu.
W  miesiącu  czerwcu  Rada  Gminy  rozpatrywała  Raport  o  stanie  Gminy  za  rok  2023
i debatowała nad Raportem. Podjęto uchwały w następujących sprawach:

 udzielenia Wójtowi Gminy Tarnów wotum zaufania
 zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok
 udzielenia  Wójtowi  Gminy  Tarnów  absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu

za 2023 rok
 zmiany w składzie Komisji do Spraw Rodziny Rady Gminy Tranów
 zaliczenia drogi w miejscowości Wola Rzędzińska do kategorii dróg gminnych
 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w miejscowości Wola Rzędzińska
 zaciągnięcia, spłaty i zabezpieczenia kredytu długoterminowego dla gminy Tarnów, na

pokrycie deficytu oraz rozchodów budżetu na 2024 rok
 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na rok 2024
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2024 – 2033
 sprzeciwu  wobec  przedstawionych  wariantów  przebiegu  wschodniej  obwodnicy

miasta Tarnowa na terenie Gminy Tarnów

W III kwartale w miesiącu sierpniu Rada podjęła uchwały w następujących sprawach:
 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2024 rok
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2024-2033
 podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  korzystania  z  pomocy

społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na
lata 2024-2028 w Gminie Tarnów

  zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia
rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych  w  ramach  programu  "Posiłek
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 w Gminie Tarnów

  przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie
 przyjęcia  zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  dotyczącego  wykonania  prac

konserwatorskich  i  restauratorskich  Mogiły  pomordowanych  Polaków  w  czasie  II
Wojny Światowej w Łękawce, zlokalizowanej na działce nr 1109/2
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 wniesienia aportu rzeczowego do Tarnowskich Wodociągów Spółka z o.o.
 ustalenia przebiegu drogi gminnej 201773K w miejscowości Jodłówka-Wałki,
 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na wspólną realizację zadania pomiędzy

Gminą Tarnów a Powiatem Tarnowskim/modernizacja chodnika  Wola II- Wałki
 wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Wójtem  Gminy  Tarnów

a Zarządem  Województwa  Małopolskiego  w  celu  kontynuacji  realizacji  zadania
polegającego na utrzymaniu zieleni w pasie DW 977 w miejscowościach: Tarnowiec,
Nowodworze i Poręba Radlna

 przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w miejscowości Nowodworze

 etapowania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  części
miejscowości Tarnowiec

 wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Tarnów wkładu niepieniężnego do spółki
„KZN  SIM  Tarnów”  sp.  z  o.  o.  w  postaci  prawa  własności  nieruchomości
zlokalizowanej w Gminie Tarnów

 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości Tarnowiec,
 dwie uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na  objęcie  w dzierżawę nieruchomości

położonych w Koszycach Małych i Radlnej
 dwie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przyjęcie  darowizny  -  udziałów

w prawie własności nieruchomości położonych w Woli Rzędzińskiej i w Zgłobicach
 trzy uchwały na wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości położonych w Koszycach

Wielkich, Łękawce i w Zawadzie
 rozpatrzenia  wniosku  zarejestrowanego  pod  numerem  RG.1510.1.2024

i skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.2.2024

W IV kwartale odbyło  się 5 sesji Rady Gminy. W październiku Rada podjęła uchwały            
w sprawach:

 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2024 rok
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2024-2033
 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na wspólną realizację zadań pomiędzy 

Gminą Tarnów a Powiatem Tarnowskim/budowa fragmentu chodnika i przejścia 
w Zgłobicach w pasie drogi powiatowej nr 1396K/

 uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025”

 uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnów,
 wprowadzenia zmian do Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Tarnów na lata 2021-2025
 rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.3.2024
 ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie w Gminnym Żłobku „Maluszek” 

w Woli Rzędzińskiej prowadzonym przez Gminę Tarnów,
 przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami
 nadania nazwy ulicy w miejscowości Koszyce Małe
 wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową i służebnością przesyłu 

nieruchomości położonej w Błoniu,
 dwie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  położonych

w Radlnej i w Łękawce
 zatwierdzenia  wniosku  o  wsparcie  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju

Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w  istniejącej  Społecznej
Inicjatywie mieszkaniowej KZN SIM Tarnów sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie
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W listopadzie odbyły się dwa posiedzenia Rady. W dniu 20 listopada podjęto uchwały
w sprawach:

 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2024 rok
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2024-2033
 szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze,

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych
dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  i  usługi  sąsiedzkie  oraz  szczegółowe  warunki
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty, jak również trybu ich pobierania

 zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024

 dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny – udziału w prawie
własności nieruchomości położonych w Zbylitowskiej Górze i w Błoniu

 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Błoniu
 zmiany uchwały Nr XLVI/617/2023 z dnia 22 września 2023 r. w sprawie przystąpienia

do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w części
miejscowości Koszyce Małe

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na
obszarze Gminy Tarnów

 przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Tarnów
 obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego

w roku 2025
 ustalenia stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy Tarnów
 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy

Tarnów
Dyrektor COSiP zapoznał Radę z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok
szkolny  2023/2024.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  przekazała  informację  na  temat
oświadczeń  majątkowych  złożonych  przez  radnych  Gminy  Tarnów  i  pracowników
samorządowych zobowiązanych do ich złożenia.
W dniu 27 listopada zorganizowana została uroczysta sesja RG, w trakcie której osobom
zasłużonym   wręczone  zostały  odznaczenia  państwowe.  Ponadto  Rada  podjęła  uchwały
w sprawie:
 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2024 rok
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2024-2033
W  dniu  4  grudnia  odbyła  się  sesja  nadzwyczajna,  w  trakcie  której  podjęto  uchwały
w sprawie:

 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy
Tarnów

 wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  partnerskiej  na  rzecz  realizacji  projektu
„Rozwój  oferty  turystycznej  Aglomeracji  Tarnowskiej  w  oparciu  o  markę
EnoTarnowskie”

W dniu  30  grudnia  odbyła  się  ostatnia  sesja  w  okresie  sprawozdawczym.  Rada  podjęła
uchwały w sprawie:

 zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2024 rok

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2033

 uchwały budżetowej na 2025 rok

 wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2034
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 wyznaczenia inkasentów podatków

 zasad przyznawania diet sołtysom oraz określenia ich wysokości

 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części Woli 
Rzędzińskiej

 wyrażenia zgody na objęcie w dzierżawę nieruchomości w Tarnowcu

 dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Koszycach 
Wielkich i w Koszycach Małych

 siedem uchwał w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem dotychczasowym 
najemcom lokali użytkowych w budynkach gminnych 

 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok

 szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior +    
w Nowodworzu

 przystąpienia do realizacji programu zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń 
meningokokowych w Małopolsce w 2025 roku

 uchwalenia rocznego Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025.

Plan  Pracy  Rady  Gminy  został  zrealizowany.  Sesje  Rady  odbywały  się  zgodnie
ze  Statutem  Gminy  Tarnów.  Na  sesjach  Radni  poruszali  wiele  ważnych  kwestii
związanych  z bieżącymi sprawami poszczególnych sołectw. Wiele wystąpień i zapytań
Radnych dotyczyło stanu technicznego dróg, terminowości wykonywania ich remontów,
poprawy oświetlenia, poprawy stanu chodników przy drogach gminnych i powiatowych.
Radni  poruszali  również  sprawy  związane  z  remontami  szkół,  bezpieczeństwem
w placówkach  oświatowych,  dotacji  do  placówek  niepublicznych,  poprawy  zaplecza
sportowego.  Wiele  wystąpień  dotyczyło  transportu  lokalnego,  bezpieczeństwa
w poszczególnych sołectwach, współpracy na rzecz mieszkańców Gminy. Systematycznie
analizowano  i  załatwiano  pisma  kierowane  do  Rady  lub  poprzez  Radę   do  Komisji
i Wójta. 
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